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Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013

Radom, dnia  27.09.2013 r.                                                       Znak sprawy:  In.III.271.18.2013

WYJAŚNIENIE ORAZ MODYFIKACJA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o nazwie:  ,,Rewitalizacja parków „LEŚNICZÓWKA” i „STARY OGRÓD” w ramach projektu: „Kompleksowa rewitalizacja zabytkowych parków miejskich: STARY OGRÓD, LEŚNICZÓWKA
i im. T. KOŚCIUSZKI w Radomiu”.
Zamawiający, tj. Gmina Miasta Radomia w Radomiu otrzymał sześć zapytań dotyczących treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) dla przetargu nieograniczonego na zadanie o nazwie:  ,,Rewitalizacja parków „LEŚNICZÓWKA” i „STARY OGRÓD” w ramach projektu: „Kompleksowa rewitalizacja zabytkowych parków miejskich: STARY OGRÓD, LEŚNICZÓWKA i im. T. KOŚCIUSZKI w Radomiu”.

Zapytanie nr 1 (z dnia 20.09.2013 roku brzmi następująco):
„Prosimy o udzielenie odpowiedzi na n/w zamieszczone pytania dot. robót elektrycznych.

W dokumentacji projektowej brak jest sprecyzowania opraw oświetleniowych zewnętrznych.

Prosimy o określenie, czy oprawy mają być typowe ledowe, czy zwykłe z żarówką Led o mocy 40W. Jeżeli mają być z żarówką Led to informujemy, że obecnie brak jest na rynku atestowanych żarówek Led”.
Zapytanie nr 2 (z dnia 20.09.2013 roku brzmi następująco):
1. „Ze względu na rozbieżności pomiędzy dokumentacją projektową a przedmiarem, prosimy o jednoznaczne określenie typu źródła oprawy oświetleniowej. W rysunkach jest zapis o oprawie wyładowczej mocy 70W, natomiast w przedmiarach pojawia się zapis o stosowaniu źródeł LED 40W.

2. W przypadku zastosowania w oprawach źródeł LED o mocy 40W, prosimy o jednoznaczną odpowiedź, czy chodzi o zintegrowane z oprawą wysokowydajne źródła LED, posiadające dedykowane układy optyczne, czy zamawiającemu chodzi o zastosowanie w obudowie do źródła wyładowczego, źródła LED na gwincie E27 lub E40W, które to nie jest dopuszczone do sprzedaży  na terenie UE, gdyż nie spełniają stosownych, obowiązujących norm elektrycznych.

3. Prosimy także o określenie, na jakiej podstawie została dobrana moc źródeł LED 40W. Aby umożliwić zgodną z UZP równą konkurencję, prosimy o podanie takich parametrów, jak barwa światła ( w Kelwinach), strumień świetlny źródła LED założonego do obliczeń, oraz przedstawienie wyników obliczeń wykonanych na podstawie normy PN-EN 13201. Powyższe dane pozwolą zaoferować produkty równoważne, wysokiej jakości, wydajniejsze o lepszych parametrach oświetleniowych przy mniejszej mocy układu. Brak tych danych jest jednoznaczny z brakiem możliwości zastosowania rozwiązań równoważnych w rozumieniu UZP”. 
Zapytanie nr 3 (z dnia 23.09.2013 roku brzmi następująco):
„Prosimy o doprecyzowanie § 6 pkt 4 wzoru umowy, którego treść winna być zmieniona. Aktualne brzmienie „po ostatecznym zakończeniu wszystkich robót dot. zadania, kierownik budowy zgłasza inspektorowi Nadzoru, gotowość do odbioru przekładając jednocześnie do zatwierdzenia dokumenty odbiorowe, w skład których wchodzą np.: 
a) dziennik budowy

b) inwentaryzacja powykonawcza zadania na mapach zasadniczych terenu- po 4 egz. Formy papierowej odrębnie dla każdej branży+ na nośniku CD-ROM w pliku dwg. lub dxf (1egz.)

Pozostałe punkty bez zmian.
Według nas winno być „po ostatecznym zakończeniu wszystkich robót dot. zadania, kierownik budowy zgłasza inspektorowi Nadzoru, gotowość do odbioru dokonując stosownego wpisu w dzienniku budowy oraz zawiadamiając inwestora na piśmie. Inspektor Nadzoru wpisem do dziennika budowy potwierdza fakt zakończenia robót.

Do odbioru w terminie……przedłożyć należy dokumenty odbiorowe np.:

a) dziennik budowy

b) inwentaryzacja powykonawcza zadania na mapach zasadniczych terenu- po 4 egz. formy papierowej odrębnie dla każdej branży + na nośniku CD-ROM w pliku dwg. lub dxf. (1egz.).
 (w terminie do 30 dni po zakończeniu budowy).
W/w treści wynikają z faktu, iż w dniu zakończenia budowy niemożliwym jest posiadania wszystkich dokumentów odbiorowych np. dokumentacji geodezyjnej. Posiadanie dokumentów wszystkich wiąże się wg zapisów umowy z zakończeniem prowadzenia prac wcześniejszym niż 30 dni.
Aktualne zapisy nakazują Wykonawcy zamknięcie wszelkiej dokumentacji do ostatniego dnia budowy. Naszym zdaniem dostarczenie dokumentów odbiorowych nie jest częścią realizacji budowy i nie wchodzi w czas jej realizacji.”
Zapytanie nr 4 (z dnia 24.09.2013 roku brzmi następująco):
1. „Czy sadzone drzewa liściaste mają odpowiadać parametrom zamieszczonym w tabeli: „Zał.2. Dobór drzew liściastych”, gdzie określona jest jedynie ich wysokość, czy parametrom określonym w projekcie i specyfikacji, gdzie określono obwód na wysokości 1,30 m-15 cm.
2. Czy sadzone drzewa iglaste mają odpowiadać parametrom zamieszczonym w tabeli „Zał.6. Dobór drzew iglastych”, gdzie określona jest ich wysokość, czy parametrom określonym w projekcie i specyfikacji, gdzie minimalna wysokość 140 cm?
3. Jeśli drzewa mają odpowiadać parametrom określonym w projekcie i specyfikacji, niektóre gatunki są nieosiągalne w podanych parametrach np. Klon palmowy „aureum”, Klon palmowy „garnet”, czy Tamaryszek francuski (który jest krzewem). Czy w takim wypadku wykonawca powinien sugerować się parametrem wysokości określonym w tabeli?
4. Czy zamawiający dopuszcza sadzenie drzew z bryłą korzeniową w balocie?
5. W związku z tym, że niektóre gatunki drzew nie są mrozoodporne, czy zamawiający odpowiada za straty spowodowane wymarzaniem drzew?
6.  W związku z tym, że wg standardu szkółkarskiego w Polsce obwód drzew określa się na wysokości 100 cm, a  nie jak w projekcie 130 cm, jakiego parametru wymaga zamawiający: 14-16 cm, czy 16-18?
7. Czy zamawiający dopuszcza sadzenie drzew w formie naturalnej?
8. Prosimy o podanie właściwej nazwy dla pozycji: 23. Brzoza brodawkowata odm. Rozłożysta- taka odmiana nie istnieje.
9. Z powodu małej trwałości urządzeń wykonanych ze sklejki, wymagana gwarancja przez zamawiającego nie może być dotrzymana z uwagi na fakt iż żaden producent tego typu urządzeń nie daje takiej gwarancji. Czy zamawiający dopuszcza obiekty skateingowe wykonane z materiałów innych niż sklejka, która jest nie zalecana przez producentów na tereny otwarte.”
Zapytanie nr 5 (z dnia 25.09.2013 roku brzmi następująco):
Proszę o podanie dla niżej przedstawionych gatunków obwodu pnia na wysokości 1m oraz sposobu zabezpieczenia systemu korzeniowego:

	L.p.
	Nazwa Polska
	Ilość sztuk
	Wielkość

	1
	Kasztanowiec biały
	7
	powyżej 250

	2
	Lipa drobnolistna
	5
	powyżej 250

	3
	Brzoza czarna
	1
	powyżej 200

	4
	Surmia bignoniowa
	1
	powyżej 200

	5
	Klon tatarski
	2
	powyżej 200

	6
	Metasekwoja chińska
	36
	powyżej 250

	7
	Jabłoń kwiecista „John Downie”
	14
	powyżej 150

	8
	Wiąz polny
	13
	powyżej 200

	9
	Brzoza papierowa
	16
	powyżej 250

	10
	Buk pospolity „Purpurea Tricolor”
	7
	powyżej 200

	11
	Olsza czarna „Imperialis”
	5
	powyżej 220

	12
	Buk pospolity „Dawyck Gold”
	1
	powyżej 240

	13
	Dąb szypułkowy „Fastigiate Koster”
	14
	powyżej 150

	14
	Dąb burgundzki
	14
	powyżej 200

	15
	Jarząb szwedzki
	18
	powyżej 200

	16
	Klon cynamonowy
	2
	powyżej 100

	17
	Tulipanowiec amerykański
	2
	powyżej 180

	18
	Buk pospolity „Dawyck Purple”
	5
	powyżej 180

	19
	Grab pospolity „Columnaris”
	243
	powyżej 200

	20
	Klon Dawida
	3
	powyżej 180

	21
	Buk pospolity „Atropunicea”
	8
	powyżej 200

	22
	Grab pospolity „Quercifolia”
	6
	powyżej 150

	23
	Brzoza brodawkowata – odmiana rozłożysta
	4
	powyżej 250

	24
	Ambrowiec amerykański
	1
	powyżej 200

	25
	Tamaryszek francuski
	7
	powyżej 100

	26
	K1lon palmowy „Aureum”
	1
	powyżej 100

	27
	Klon palmowy „Garnet”
	1
	powyżej 100

	28
	Lipa szerokolistna „Zelzate”
	11
	powyżej 250

	29
	Klon jawor „Worley”
	8
	powyżej 250
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Zapytanie nr 6 (z dnia 26.09.2013 roku brzmi następująco):

1. „Prosimy o określenie nowych parametrów dla pompy wchodzącej w skład fontanny, ponieważ parametry określone w projekcie (zał. PW oświetlenie i fontanna pkt 5) informujące, że maksymalna moc silnika ma wynosić 0,75 kW dla minimalnego przepływu 64m3/h- po konsultacjach ze specjalistami tej branży, stwierdzamy, iż są niemożliwe do osiągnięcia- trzeba albo zwiększyć moc silnika lub zmniejszyć przepływ wody.

2. Prosimy o zamienne rozwiązanie projektowe w zakresie zastosowania transformatora podwodnego z przyłączami lamp, ponieważ rozwiązanie zaproponowane w projekcie jest niezgodne z obowiązującą normą PNNN-IEC60364-7-702 informującą, iż w basenach i fontannach nie można montować żadnych transformatorów, rozdzielaczy czy przyłączy w strefie „O” czyli w wodzie.

Prosimy o skonsultowanie powyższych kwestii z projektantem i udzielenie odpowiedzi.

Z uwagi na powyższe, istotne zmiany projektowe oraz potrzebę wydłużenia czasu w celu właściwego przygotowania oferty, wnosimy o przesunięcie terminu składania ofert”.

W związku z powyższym, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 907) Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 

Odpowiedź na zapytanie nr 1.

Zamawiający wyjaśnia, że oprawy oświetleniowe zewnętrzne w parkach Stary Ogród i Leśniczówka, winny być przez ich producenta dostosowane do montażu źródeł światła Led (zintegrowane ze źródłem Led). Wszystkie materiały i produkty winny posiadać odpowiednie atesty zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie, a okres gwarancyjny zgodnie z wymaganiami SIWZ dla wszystkich zastosowanych produktów (również dla źródeł światła) wynosi 5 lat. 
Odpowiedź na zapytanie nr 2.
Dot. pkt 1. 
Zamawiający wyjaśnia, że jako źródło światła przy realizacji oświetlenia parków Stary Ogród i Leśniczówka należy przyjąć źródło światła Led.

Dot. pkt 2. 

Zamawiający wyjaśnia, że oprawy oświetleniowe zewnętrzne w parkach Stary Ogród i Leśniczówka, winny być przez ich producenta dostosowane do montażu źródeł światła Led (zintegrowane ze źródłem Led). Wszystkie materiały i produkty winny posiadać odpowiednie atesty zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie, a okres gwarancyjny dla wszystkich zastosowanych produktów (również dla źródeł światła) wynosi 5 lat.

Dot. pkt 3. 

Charakterystyka wymaganych źródeł światła:

Dla Led 40W (park Stary Ogród):

Strumień świetlny założony do obliczeń- 4100 lm

Barwa światła- ok. 4000K (±10 %),
Dla Led 50W (park Leśniczówka)

Strumień świetlny założony do obliczeń – 4900 lm

Barwa światła- ok. 4000 K (±10%),
Dla Led 100W (park Leśniczówka)

Strumień świetlny założony do obliczeń 9000 lm

Barwa światła- ok. 4000 K(±10%),
Zamawiający wymaga, aby źródła światła nie przekraczały podanych w charakterystyce mocy (W) lub przekroczenie mocy nie było większe niż 10%, przy zachowaniu założonych strumieni świetlnych (min) i przyjętej barwie światła.

Odpowiedź na zapytanie nr 3.
Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko dotyczące przygotowania dokumentów odbiorowych przed zgłoszeniem Zamawiającemu gotowości do odbioru zadania I i II.

Odpowiedź na zapytanie nr 4.
Dot. pkt 1.
Planowane do posadzenia drzewa liściaste powinny odpowiadać parametrom podanym w projekcie (opis+ załączniki) i specyfikacji technicznej w zakresie wysokości i obwodu.

Dot. pkt 2.

Planowane do posadzenia drzewa iglaste powinny odpowiadać parametrom podanym w projekcie (opis+ załączniki) i specyfikacji technicznej w zakresie wysokości i obwodu.

Dot. pkt 3.

W doborze tych gatunków należy kierować się parametrami podanymi w tabelach – załącznik   2-9.

Dot. pkt 4.

Zamawiający dopuszcza sadzenie drzew w balotach.

Dot. pkt 5.

Uwzględniając ryzyko braku mrozoodporności części drzew Zamawiający dopuszcza w Parku Stary Ogród możliwość zamiany drzew liściastych , wykazanych w dokumentacji projektowej  zawartych w zestawieniu n/w drzew liściastych   :   

- poz. Nr 24 Ambrowiec amerykański  szt 1–zamienić na klon tatarski  acer palmatum szt1

- poz. Nr 26 klon palmowy „ aureum” szt1– zamienić na klon tatarski acer palmatum szt 1

-poz   Nr 27 klon palmowy „ garnet” szt 1 – zamienić na klon tatarski acer palmatum szt 1 

Zamawiający informuje , że Wykonawca zobowiązany jest do zabezpieczenia na okres zimowy wszystkich nasadzonych drzew i krzewów oraz do ewentualnego uzupełnienia i wymiany zamarłych roślin w gatunkach i ilościach zgodnych z projektem do czasu zakończenia okresu pielęgnacji ( zadanie nr III).
Dot. pkt 6.

Sadzonki drzew powinny mieć co najmniej 15 cm obwodu mierzonego na wysokości 130cm (dot. parku Stary Ogród) oraz wymiary co najmniej  zgodnie z tabelą  nr 1 w projekcie zieleni na wysokości 130 cm (dot. parku Leśniczówka).
Dot. pkt 7.

Zamawiający dopuszcza sadzenie drzew w formie naturalnej.
Dot. pkt 8.

Poz. 23 ( tabela drzew liściastych) dot. brzozy brodawkowej odm. płaczącej , błędnie opisanej w tabeli jako  odmiana rozłożysta . Nazwa łacińska podana w tabeli jest właściwa - Betula  pendula Tristis

Dot. pkt 9.

Zamawiający wymaga aby obiekty skateparku były wykonane zgodnie z zaprojektowaną technologią.
Odpowiedź na zapytanie nr 5.
Zgodnie z warunkami określonymi w projekcie zieleni (str.43) oraz specyfikacji technicznej (str. 14)  Zamawiający wymaga aby sadzonki drzew miały co najmniej 15 cm obwodu mierzonego na wysokości 130 cm.

Opis sposobu zabezpieczenia systemu korzeniowego  podano w Projekcie zieleni – Rewitalizacja parku Stary Ogród   na str. 15-16 w pkt.3 – Opis techniczny – wskazówki do prac wykonawczych w zakresie koniecznej ochrony zieleni i gleby oraz w Specyfikacji Technicznej na str. 16.

Odpowiedź na zapytanie nr 6.

 Zamawiający uznaje, że rozwiązania projektowe dotyczące urządzeń fontannowych są prawidłowe. Zamawiający dopuszcza również zastosowanie równoważnych urządzeń fontannowych zapewniających spełnienie zaprojektowanej funkcji, wyposażonych w wymienne dysze dające 7 obrazów wodnych (w tym dysza wielostrumieniowa) podświetlanych zmiennymi kolorami i posiadających wymagane przepisami prawa odpowiednie atesty.
Ponadto Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych, modyfikuje treść SIWZ w następujący sposób:  

1. W § 8 pkt 1 ppkt  1.2. (Posiadanie wiedzy i doświadczenia) w miejsce dotychczasowego zapisu:
„Zamawiający uzna za spełnienie tego warunku wykazanie przez Wykonawcę, że   ten w ostatnich 5 latach przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał w sposób należyty oraz zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończył robotę lub roboty budowlane o wartości min. 4 milionów złotych, związane z urządzeniem zorganizowanego terenu zielonego lub zorganizowanych terenów zielonych.

Zamawiający nie ogranicza liczby robót budowlanych wskazywanych przez Wykonawców w celu potwierdzenia spełnienia niniejszego warunku udziału w postępowaniu, tym samym potwierdzeniem warunku będzie zarówno wskazanie jednej wymaganej roboty o wartości co najmniej 4 mln zł, jak i większej ilości wymaganych robót, których suma wartości wynosi min. 4 mln zł.

W kwocie o której mowa powyżej, każdorazowo można uwzględnić również niezbędną infrastrukturę służącą urządzeniu obiektów (mała architektura, place zabaw, infrastruktura techniczna, ogrodowa, parkowa itp. jeżeli była elementem zorganizowanego urządzenia terenu zielonego).

Nie będą natomiast stanowiły potwierdzenia warunku udziału w postępowaniu roboty dot. urządzenia trawników w pasach drogowych. 

Do sporządzenia wykazu robót można wykorzystać załączony do SIWZ wzór. Ocena spełniania warunku dokonana będzie metodą "zero – jedynkową". Oznacza to, że wystarczającym powodem do wykluczenia wykonawcy może być brak w ofercie wymaganych oświadczeń lub dokumentów lub ich nie uzupełnienie, we wskazanym przez Zamawiającego terminie, w trybie art. 26 ust. 3 ustawy Pzp”.
wprowadza się zapis:

„Zamawiający uzna za spełnienie tego warunku wykazanie przez Wykonawcę, że   ten w ostatnich 5 latach przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał w sposób należyty oraz zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończył robotę lub roboty budowlane o wartości min. 4 milionów złotych, związane z urządzeniem zorganizowanego terenu zielonego lub zorganizowanych terenów zielonych.

Zamawiający nie ogranicza liczby robót budowlanych wskazywanych przez Wykonawców w celu potwierdzenia spełnienia niniejszego warunku udziału w postępowaniu, tym samym potwierdzeniem warunku będzie zarówno wskazanie jednej wymaganej roboty o wartości co najmniej 4 mln zł, jak i większej ilości wymaganych robót, których suma wartości wynosi min. 4 mln zł.

W kwocie o której mowa powyżej, każdorazowo można uwzględnić również niezbędną infrastrukturę służącą urządzeniu obiektów (mała architektura, place zabaw, infrastruktura techniczna, ogrodowa, parkowa itp. jeżeli była elementem zorganizowanego urządzenia terenu zielonego).

Nie będą natomiast stanowiły potwierdzenia warunku udziału w postępowaniu roboty dot. urządzenia trawników w pasach drogowych. Do zorganizowanej zieleni Zamawiający zaliczy: parki, ogrody, skwery zieleni, promenady, bulwary a także zieleń towarzyszącą budynkom i obiektom z wyłączeniem wartości obiektów kubaturowych nie związanych ze zorganizowaną zielenią tj. budynków mieszkalnych, usługowych, obiektów przemysłowych itp. 

Do sporządzenia wykazu robót można wykorzystać załączony do SIWZ wzór. Ocena spełniania warunku dokonana będzie metodą "zero – jedynkową". Oznacza to, że wystarczającym powodem do wykluczenia wykonawcy może być brak w ofercie wymaganych oświadczeń lub dokumentów lub ich nie uzupełnienie, we wskazanym przez Zamawiającego terminie, w trybie art. 26 ust. 3 ustawy Pzp”.
2. W § 14 „Opis sposobu przygotowania ofert oraz załączników do ofert” zastępuje się w pkt 12 lit. b) klauzulę: „Nie otwierać przed 01.10.2013 roku, godz. 915” klauzulą „Nie otwierać przed 04.10.2013 roku., godz. 915”
3. W § 15 „Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert”:
a) w pkt 1 w lit. a) zmienia się termin składania ofert z „01.10.2013 roku do godz.  900” na „04.10.2013 roku do godz.  900”

b) w pkt 2 w lit. a) zmienia się termin otwarcia ofert z „01.10.2013 roku o godz. 915” na „04.10.2013 roku o godz.  915”

Modyfikacja uzasadniona jest koniecznością uszczegółowienie opisu spełnienia warunku udziału w postępowaniu w zakresie posiadania wiedzy i doświadczenia.

Modyfikacja w zakresie wydłużenia terminu składania ofert (a w konsekwencji także zmiany terminu otwarcia ofert) jest uzasadniona, ponieważ Wykonawcom należy przyznać dodatkowy czas na zapoznanie się z dokonaną modyfikacją.

Jednocześnie dokonuje się stosownej zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.

Niniejsze zmiany i wyjaśnienia stanowią integralną część SIWZ.

KIEROWNIK ZAMAWIAJĄCEGO

PREZYDENT MIASTA RADOMIA
